
4-POK- HOK ZÁPADU

VftíHÍH Mf (Vkralls va prflrh nWt
bk?ttWn rfoUtb k písdbiie ssl- -

řiř Vii skftflísňl tdánf ffkwň'

Tsftf lak #fi4lí

Čukieitm Vt(tm p'í4n
á(#k f řiAt1 f f i r ifti 1 1 t t t

smřoři tti lrih f Kř(
n kífřií f fc'fi(ř aby

f á(f dn míf' dibři (f vilří
tmnf plní) pfftřil4tl i r4k r4
ffnhí V p#kl pffhlílsj l#
kr4l lifoftsý akáftl prý bf il

vidy tirným fMtli řp'rjftýrb
Mi4t1 a nílftil prý krt Mint a !ř

#í #fb-fffihr- t ilfifňí fiilobi

oíss! prtjfnýk U4t hkt
m ptíbřÍnýffi vír mJ ktřf klif

t lasfrsta
V slmfhl pnhnil tkiim
Átřý řfp-ť- i pro Uor p- -

Itovrtř při htnt ř#fcolifc toblk
rupndpnřít ivláltřií řyphMdřivy
mtl rSiftfmí m'ty vylkrtooUi

tl puma přijtf pfa lloby ktariil
At iřiftfaja sa 1 taft kď f kta
řmkolív ftisřfif o fot vrxl lihli
In a fiwjmíft p# j hn řfc nft
bťti rr mif 4 4flí fidřořaot

p 5 Mdtftí 'i lp'iladft( Va třd j

v dobit n rf pMjt po4uvfiím pM

I
4 í 1

V limbu ft oMstováfti bylí

f Ikon hnitém jk IfiifňT íířffí
ř§íy mtM msyr pri tv fl#rí
vlisí&ífct vllho ahísbo M k lyl

f StMl kl ř!l%f!( ijníl ti
ftis4aj ftavlriaf ml Mii #m iMíl
ruHn-lnit- t f íinf vinen

RlKif usmál prý tf li br4ftlro

iby příhvak k !yf rshl
dt fivoíaJ d4vAn mi Jt v " tf a

rudřiísh M prý i4ko tkijM
Jím kUo4af o nt4ik4f v ni M

fffťi Bt# fof lím podílí msjf

tmíl vCsbvs?) ## íii iifií
l iln4l t kdyby I I by fířf Jai
ftodni aAint Jajub

f í n-- t i

óabylo křlfnin4íftl st i to ?ř

Hni MU ft#m'řci t ) fihkfm
fcřftfj ftlmíil by pk fío ikr
lM bý il (iiMi bjt by nkllfk
mtký k lyl by jiffi Mtl it )lni
Isis vyplstíl

SUi stfatlf

Cktetiíilfe I T! Iíilíti
fl$ iMicMt If fs správ o

stav ftilmkr klrA otlam t dob!

Bftíjif !' ! valeé fijf m4 stt

poí%#( tnlftívým l tobo ala fo
eifi4mtt' aooditi míla I st]í
sí vtm4 lotř# Z jíjnf !'ftnyl
ttňí# Marylan J Viřicíi Wa

ViřgioSř ílftfb Obin jílfll ř lí- -

y východního Ilíisois a í4tf
Ksataeky TBftas a Vtr!osi-M- t

einsroováno iistajjaé poikoianf
oiímky blavn el!adksm ítď
sulka vtáhf Whfa zimy V Nw
Yorka savarníw Oblo savarní !

dianě atře Iníra a jthtlplnfm
Illieois 5ííoart Kow Oklaho-m- t

TtiM Caliřorot docbátí

zprávy veaoa příznivé a přadpo
vídá úroda tooohtm lapSí nI
ruks minulého V Kanadě oíeká-v- á

til 4roj p?Sinlrc4

krt4fi' $ týl k'aíňl přijít 4p o ft4iortt( sjol- -

vyikrts'it(rn ata pJky sUlné kové thrní rihodff jk ai I

if)PkVrt ktř( po Iplrbivé nal pí#!fthh fbtř pslrno kliftl

Uéinhníi va vt!f h mitrh diwi a tynl fíťitvf na atriM řspdbli-iimítK44nlby- !í

— ttvrlk vl k4ft#k 1 řtfsiafta II s# nle ř

nof4'i výbralnÁ přoja lftiviní koř
'

přdví lňho ti přao Jan si4t lan

tt% při
l--

mi b!ft( poiorňoť poprvé V dJiřá b řapublikinam
inhhntm p' lrďiw v Alabtmí saři4tj spolkovim itopo4sj
rok t- i- rok pá hfrn lrov4ni

(

bu la Zmřl tolil t pou lili po

bjli Zi I4nf odroSno po p4té d#Uí namorl vi Jof ktarél viti
fcfhlinl

j
čilíbo podlla a votbl té bral sa- -

Va iřiímrtvril poafanrft skonžan n4uř llalWtisř damokrit

v pátfk po dvou Janrtí dsbill kon-- ! ktarf I cistou paní rapabiik4nskho

ťi proti Itobbíftsorl t
'

nvrlfa llontara přivodil a

a iea týl na proti 69 rovefl doaad zvolaní demokrata

K!4m wfla svého ibavan rapu- - Ulackburna ismpioval Jstikol

b'ik4ii Abtrirh n rnUto Jabo da Pk volba n4tupo jeho nebadt

V í5oťíi'i tfti'M řířtk
polársm rt4řftt t}illit Mryklí
ttieké fttmf awtfířk l'oj' Mi
tiritrltij ťn Ik(t Hon"
ph%ht1H tím tpthiti% Vflkt

vjpiknil v kotl4 tmUltl # i

lr'l tfthíntU U dlňífll f hn

n i iotU i fc
lovy vy4ll V

I it mn %niun thinjrk I4tí
i nkftifci tUři kiikřfři ř4í

ífeh Will f iirhtj př14ři
i Wf ptify hk+U pijiíi
ftffw přu k't li ďiv í'fU'i
nth' (Vwpftin liUm%H

It n ifrthft1 třn alirs tin
jfí-- f fcyfy v'l'i i4říl pfiki#f
ftřřrfif Mt ttl $f)%'ni p9ty ntflf

vrUny býti mily any phmny
vl!řm mtm lim h4ňy hjjt

M±A f llstrsll

í ! ř'řtrtřlki dSls f piik
tlm-tUí- t urávt I tswsí ty

ií#fi ft44 Willí Jb II ilabn

llivaíi pni( a tím prý tm #

Mtr4(f Amtřiek tyi!nítf
t bytk Ihííy lmíňítř#

5# pfý ivřnr mí
nhňlm ptj f4Udk#m pří

(itHn kntlo4n( WiUm la I

♦ fřo6Í rUry přrťi státního

i'jé4triti lmíBil l)IJi Iftri

WiliUovfm b ! molcá řoilflka
mni lítvaií a Mpojttýmí 8t4ty

nm#ina nlf Willis rx ítmlho

přljsi-1'- i éřtí oob9 nJá1oní
byl a Ba trár( roa pr4xlnícb
hatio jh pomýžUiio rol ovžtm

by si nálÍk přrtiSaí díplnma

tických styka mřii oběma icmřmi

míli muto a proto jds VVillis

nyní raději sám a dobrovolně

MaTiáf Am na fmt
Stávkujícím stříhač&m rhicag-iijs- ?

kt#ří jak scimo již po ně

lan Ytn saMianí líobbine blmo- -

hn ktr'J An io(i sa proti- -

bio im'I4mí ni nm tvUnUnn

(mdll vířiotá fk#v4M ihm
ftr#m M4fra kobáMkť plUilhn
ftfttff § stMbrn Hlvf# !

nnsií při tom ifkl si satiálnr

í'lf při htli ktaroal ftbmaiařtí

přílbrif lUtvt flpřiOfal t slte
1411 apfi aítřf vl h k fol ří#tl

i p4U ftaimf Zd4íjf ftdřftžafi

pít 4 kolinl

f Isatarky

mocí přa I íxlranlm zikonodář- -

káni dali návrh na odročení kterýž 1

odročil Tvrdí se že republikánští
členové podobnou taktikou i po

valí viit hni rapoblikáfié — mimo provadana býti iSstana řapu-jadnob-
o

~ prjalisté a tři damo- - blikánftra nyní 6H bUsa demokra-krst- í

Pří dabaté poavítilo seda- - t&m pak pouta 67 blao — V pon-kl-
a

lně na volabní spftaoby ve stá dělí a v úterý zachován klid neboř

tecb jilnít h uvUrt ani meniina ba žádná ze stran o zvolení senátora

ani sám Kobbins nemohl popřít! (e napokouíela za to ale zaedán(

pravdivost toho le v jedinkém středeční bylo bouřlivým V sně-okrea- u

Dallas va prospěch lístku' movně došla totiž k projednání
demokratického přes 3000 podvod- - kontesu Kaufmanova a týl Tepa-

ných blasfi vrženo bylo Po přijetí blikánskou větiinoa mísu svého

předlohy nařizující že na ameri-- ' zbaven na col zase odpovězeno de-

ek ých parnících výhradně jen ol- -' mokratickoa větíinou v senátový
čané američtí co důstojníci zamést-- [ hozením dvou senátora republikán-náván- i

býti mohou zasedáni na skýcb Když o tom senát zprávu

pondělí odročeno V pondělí po-- ) obdržel učiněn ihned demokraty
volena několika dráhám stavba že- - pokus na projednání kontestu proti
lezničnícb tratí rfiznými reservace-- ! dvěma republikánům leč republi- -

'i !

kolik týdsQ as stávce s nalétají
dostalo se v pátek vydatné pomoi

ue o] unie krejčovské přes
3000 člena číujícf kteráž stávku

mi indiánskými povolena stavba

tlili iiOklQ fIWtvww v nvw '
nařídila a prohlásila ' že členové I

sledkem výbuchu konévky petro--11 Ml A í ~ Aa- -

rj V r " J"rk"
kuJ poladavaom stnnaco vynoveno

nebude
Okrádal stát

V Des Moines la sposobena v

pátek nemalá sensace zatčealm

Suel J Spaaldinga tajemníka stát- -

několika mostu načež po krátké za přijatý prohlášen načež republi
debatě přijata předloha kterouž kánltí senátoři ihned se vzdálili

poskytnuta býti má úleva osadni-- j Demokrati ale zftstalí a jednoduše
k6m v Oklaferraě Dle téže by návrh jimi podaný za přijatý pro-toti- ž

osadníci nabyli patenta k — Když ku společnému za-

braným pozemkům po pětiletém sedání dořlo tu odepřeli republi-obdělává- ni

těchže aniž by za ně kánó blasovati a jelikož pouze 65

od 1125 do 1250 za akr platiti hlasu — 54 pro Blackburna 10 pro

museli Předloha přijata vzdor Carlisle a 1 pro Bocknera — ode-odpor- u

sekretáře vnitra který po-- [ vzdáno prohlásil předseda že ku

ukazoval k tomu že vláda tím přes projednávání dostatečný počet
ztratí Zasedání odro nft přítomen není a proto zasedání

jÍAý kráf sviti

Vti 'i('ří'řhíít ti'tm v ('
lř ÍU0U li ipto min tý
dna přnjdfi4f4t){Ri 14 lt( ti vy

d4ní Infho i4ki-- t

yť tt kfijtnn
tn Aiň ll4řovl tk sbv na d4U

hhotiny prod4vti rtmM Vf #!

cíi#m svl Ikí iji'7n" I# Aiňdl4ř
14 ts4 i nstanovsnl přín#h l4k
n v mftr-'4t- i hotiftk4 rřj

řřkro-li- l

iiýbrl ! n4kbkr4t t4kon R#

dťltif řkril v 'tikřffřm #bydi
f #m kdfl ft#jkiti U kUfí£ki
př4tilom stým prodtl fláikMi

(týní t a sooď viti ti to na

roimy tUnott — si táksi vydán

býti mflla proti Hfiatlftfi kdy! v

im hotlnký ták on a rtipřakř'řil
či jtk oblalovaným ntlolno býti
má

frak a wVirsB

V Vonkeř N Y tttřlil v m
bota fomík N'řmttley nevlattní
dcrro svom Marii Wittlovkoa na

čel sám Života svéma konne učinil

Týl naytil s manlelky své a po- -
kooSe 1 se doíct náklonnosti ne-

vlastní dďry své leprvó Ifl roka

sUré Ia & byl odbyl a to dopálilo

jej tou měrou Že kati do srdce jí
vpátil naósl sám dobře mířenou

ranou se světa se sprovodil a tak

Šibenici uniknul

Uhořely

V Peck Kan uhořela v pátok
m tťatín lťírtitlaAvá r mnft ti L -

leie kteréž do kamen nalévala
-

aby ©hen lépe hořel Paní Myers-ov- á

sousedka kteráž na pornoc jí
DřisDěla bvla tři tom tak těžce po- -

Llen u ia nedlouho Dopáleni- -

nm podlehla

™ ifleného katolický kněz Domi- -

™ u uraay a posian do ústavu

V™ nevyléčitelné blázny Týž jest
áravl chatrného tak že dlouho živ

neouae a umu spnsoDem ue
™ltt trerto za zavraždění Mary
Gilmartinové kteréžto vraždy před
dvěma roky se dopustil — S div- -

i__-_„i- _ y i i 4L 1

Irsku a když zdeopustiti jej chtěla
luUo M tou mřroa ie u

pr0
n&8iedoval a na ulici ji zavraždil-

Uii 0 milot
Sobotní chicagská Tribune při- -

nesla zprávu že jeden c ruských ni

hilistft kterýž účastenství na za

vraždění cara Alexandra II měl

žádá vláda ruskou o milost a že

když by mu tato udělena byla do

služeb tajué policie ruské by vstou

pil a důležitých a cenných infor-

mací vládě ruské za to by dal Ni-bilis-
tou

tímto jest prý Gregor
Krasnov kterýž po minulých 12

-
f 5mn„m

I

se zdržoval a nihilistickými přátely
svými vydržován byl

Poita shořela

V South Chicaga předměstí
to města Chicaga zničena byla a

I neděli odpoledne požárem pošta a
I sice padlo plamenům za obětf nejen
I veškeré zařízení ale i veškery sá

hjlky poitofní kteréž k pondělní
roznášce připraveny již byly Sko

da odhaduje se na více jak #10000

V Iíenton Harbor Mich za

vraždil v pátek Arcbie Belange
milenka svou Gertruda Bailly
ovou kteráž pozornost jeho déle

přijímali odpřela a po nezdařeném

pokaza na zastřelení sestry a maUy
I její odešel do lesíka kdež samo
1 vražda spáchal

ní lékárnické komise pro zpronevě-

řeni fonda státních Týž byl ta-- V Cincinnati uznán byl v sobotu

čeno po 4 hodině

V senátu promrháno v úterý

opětně mnoho drahocenného času

„xLnt™ LUrnuta„h LnKin
obývajících Sest dnů zasedání ří- - V Jditi se budou a tím zvolení sená- - l

ských a sice mluvil senátor Lodge0™ "polkového znemožní

kterýž vyvracel výroky Španělské-
- T Kentucky p

jho vyslance jimiž týž počínání

vlády své na Kubě obhajoval a kte v neděli krveprolitim neboť demo-rý- ž

dovozoval že kongres k při- - kraté za každou cenu odhodláni byli

hrozil rápas o senátorství skonám

v pondělním zasedání volbu prosa--
diti a jelikož zjištěno že nehodlají

ge glítili 8ni pr0Htředka těch nejpod- - ť

V Chicaga smrxcn byl v f4
Uk při pokote cemickítn lr A

V Burghill ktrýl přeJ nedávnem

pfiiobit Um tnaiooa lentaci

dopina řopiech
němí ta 15000 tebe prodali nabí-at- l

a ktrýlto dopít n% mlatech

těchto jsme uveřejnili Ltargbill

prováděl v úřadovně dra Lind-qaist- a

pokay bleskovým světlem

jimi mžikové fotografován!
anaě-no- a

mírou zdokonaleno býti mělo

leS nepovedlo se mu to a jako při
dvoa přfle!itotch předcbotlch
udál ne výbuch jimi neirattntka
obě oli vypáleny a obě ruce tou

měrou roitrháoy ie badoa raunet

odejmuty býti Pokusy konány v

aájmn fotografa V W Lawrence

kterýž uveřejail oznámka že sluš-

nou odměna vyplatí tomu kdož

vynálei jeho sdokonalí Burghill
se přihlánil a prohlásil že pravou
maličkostí mu to bude neboť prý

věcí tou dříve již se aabýval
Roen jest ve Švédsku v Rusku

pak studoval chemii a vyhnán byl
odtamtud pro njímání se žid& před
násilnostmi na nich páchanými
Carem byl prý těž několikráte

vyznamenán a sice řádem železné

koruny rumunské a řáiem svatého

Jiří
Indiáni se bouři

Z Lander Vyo ornámeno ve

čtvrtek že Indiáni na jednatelně
Shoshone se bouří a že vážných vý

tržností očekávali možno Dva

mísenci Lamerauz a 0'Neal a dva
běloši ukradli totiž váženému ru- -

dochovi Jim Washakie ma žena i

dali se a ní směrem k hranici mon
tanskó na útěk a byli manželem a

jedním soudruhem téhož pronásle
dováni při čemž Washakie aastře

len — Itdiáni nyní hrotí nastou

pěním stesky válečné nebude-l- i

Čtverlístek onen úřady vypátrán a

co nejpřísněji potrestán

Sníh na Jihu

Z Holly Springs Water Valley
Columbus a Canton Miss jakož
a Toscaloosa Ala oznamováno ve

čtvrtek ie po celý den sníh tam

padal a co ▼ krajině tamní nevídá-
no že leietí zůstal V Greenville

napadlo ho na čtyři palce Citelné

Škody ipaiobtny v sadech ovoc

lejšíchuznal guvza Bradley nutné-- v f

D(sdfeii veier Btt? obleženi prohlásili
V

nftvnlftt:
h

etí známé resoluce strhnouti se

dal zprávami klamnými jimiž před- -

sudek proti Spaněl&m vyvolán byl

uvony um vyvwiu nvhiuhv
sevice senátora a po skončení téže

věnován zbytek zasedání debatě o

kontestu Dupontově Ve středu

zase vzata záležitost kubáuská na

přetřes a sice stalo se to resolucí

Allena kterouž požadováno jest na

presidentovi náležité vyšetření ja-

kým spůsobem válka na Kubě ve-

dena jest a zda při ní pravidel lid

skosti šetřeno jest na vyšetření to

povoleno bylo by $20ooo Re-- 1
a w '

r sv mn

„
spoiecnem neoaevzuan pri niaw

sov&ní o senátora polfesný počet

hlaaák usnášení nntnvnáaledkeni če 1

emníkem a pokladníkem komise

po čtyři roky a peněz de rukou

jeho přicházejících používal ka

spekulacím na burse kdež přišel

nejen o aiajetek svfij ale i o ve- -

škery peníze jež svěřeny ma byly
— Zpronevěření jeho odhadováno

lest na 114000

Úpadek
a - 44

učinil Koncem tyane v uieveianaa

jeaen t nejveisicn onavnicaycn
a srt li r r m m

velkoobcnoao unieias wron as

Co a sice zaviněn týž společníkem

firmy W II Huntingtonem který
finance obchodu vedl a dle vlastni--
ho doznání po minulých 25 rokft

rfizné obnosy zpronevěřoval Sám I

doznává že zpronevěřená částka

140000 dosáhne soudí se ale žel

spiše 1100000 přesahovati bude I

De Jerusalema

Z řort Worth l ex oznámen v

pátek příchod značného počta pout
_t-- k - 1 „A u_ a V T - ™
bísu urBu w „au-- -
sas kteří na cestě do Jerusalema

jsou Poutníci tito pobláiněm ně

jakým cestujícím dervišem že ko

neo světa se blíží a spěchají proto
do svatého města aby tam konce

světa vyčkali a vykoupení učsst- -

nými te suli — Inu blázni ještě

nevymřeh
Pro srstém metrický

Výborem sněmovny poslanců
usneseno jednohlasně odporučili

kongresu zavedení systému metn
ckébo a sice pakli že by předloha

dotyčná zákonem se stala zaváděn

byl by systém ten postupně totiž
zaveden byl by ve všech odborech

vládních I červencem 1898 ve

všeobecné užívání zaveden byl by

pak počátkem dvacátého století
totiž 1 lednem 1901

ř„ „ — _
4 f

hož zasedáni odročeno Nával do

kapitolu byl tak velkým že zvláštní

policisté sa příčinou tou jmenovaní

plné ruce práce měli a jen zdrženli- -

soluco odkázána výboru záležitostí vosti republikánských členů zákono-zabraniční-
ch

(

načež po krátkém dárstva jest co děkovali že několikr

osobním srážkám a horkokrevný!! J
pány bourbony zamezeno bylo

-

ssneuBui paieuuím rcpuuuKaua uu -

iav4in uktiko iVoa opětovali zdr--f '
želí se totiž hlasování čímž opětně ?

yolba znemožnili Během zasedá

zasedáni výkonném zasedání odro-

čeno — Ve čtvrtek rokováno vý- -

— -)
kontestu Dupontově v záležitosti

prvé hlavním řečníkem byl gen
Sherman kterýž naléhal na to aby
konečné usnesení v záležitosti té

: i xí_ „ r : _ r _ „
KU ueiuiivo uuiucuu ujiu
V senátu projednáváno v pátek

opětně o záležitosti kubánské a po
delším rokování usnešeno aby li- -

sUny sekretářem státním výboru
na záležitosti zahraniční svěřené a

otázky kubánské se týkající čteny

byly senáta ▼ zasedání výkonném
neboť jsoa prý rázu tak vážného

že přítomně veřejnosti dány býti
nemohou Zbytek zasedání strávea

řposobeno mezi demokraty nema?řtil y

'nno Senfov vyklizení étny e- -

nátní v nž senátorem Blackburnem

no''k Přly výsledek hlasová--1

í očekáván byl a ihned přijaty ae-- 4

nátera resoluce guvernéra v slovech J

nepruis vyDranycn pro to odsuzující
V zasedání sobotním republikáni
hlasování se zúčastnili žádný visk
s kandidáti! potřsbného počta hlasůoýcb t sabradácb teliniřskýcb


